

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 1/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 226/2017
- b) Licitação Nr.: 84/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 03/10/2017
- e) Objeto da Licitação Registro de Preços para Aquisição de Mobiliário, Utensílios e Eletrodomésticos para as Unidades Escolares.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ADL COMERCIAL EIRELI - EPP (17334)

| | | | | | | |
|----|--|----|-------|--------|--------|----------|
| 36 | FACA PARA LEGUMES - EM AÇO INOX, 15CM DE LÂMINA COM CABO EM POLIPROPILENO BRANCO - Marca: DI SOLLE | UN | 65,00 | 0,0000 | 7,95 | 516,75 |
| 74 | CAIXA DE SOM - MULTIUSO COM ENTRADA PARA AMPLIFICAR, CAIXA MULTIUSO AMPLIFICADA COM 126 30 WRMS - Marca: FRAHM | UN | 15,00 | 0,0000 | 285,00 | 4.275,00 |

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 84/2017 - PR

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 2/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADL COMERCIAL EIRELI - EPP (17334)

| | | | | | | |
|-----|---|----|-------|--------|----------|-----------|
| 100 | CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE DOIS ANOS CARACTERÍSTICAS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: JANELAS DE CORRER, PORTA VAI E VEM, TÁBUA DE PASSAR COM FERRO, TELEFONE, PIA E FOGÃO; BALCÃO EXTERNO NA JANELA (APOIO PARA OS BRAÇOS); ACABAMENTO SEM SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 131 CM ALTURA: 143 CM COMPRIMENTO: 161 CM TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. - Marca: BRINK MOBIL | UN | 10,00 | 0,0000 | 3.004,00 | 30.040,00 |
|-----|---|----|-------|--------|----------|-----------|

Total do Fornecedor: 34.831,75

ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP (20564)

| | | | | | | |
|----|---|-----|--------|--------|-------|----------|
| 3 | ASSADEIRA - Retangular modelo hotel, 11 litros, em alumínio. - Marca: ALUNFUR | UN. | 25,00 | 0,0000 | 48,50 | 1.212,50 |
| 10 | BANDEJA - PLÁSTICA S/ TAMPAS 17 LITROS, 605 X 400 X 92MM - Marca: PLASUTIL | UN | 50,00 | 0,0000 | 22,00 | 1.100,00 |
| 15 | CANECÃO-fervedor, linha hotel nº 20, em alumínio com cabo de baquelite, capacidade 5 litros. - Marca: ALUNFUR | UN. | 75,00 | 0,0000 | 31,50 | 2.362,50 |
| 29 | ESCORREDOR DE MACARRÃO LINHA HOTEL Nº 40 - ALUMÍNIO- DIÂMETRO: 41 CM ALTURA: 17 CM - Marca: ALUNFUR | UN | 50,00 | 0,0000 | 66,75 | 3.337,50 |
| 32 | ESPUMADEIRA LINHA HOTEL Nº14, EM ALUMÍNIO, CABO COM 42CM, 12,5CM DE DIÂMETRO - Marca: ALUNFUR | UN | 75,00 | 0,0000 | 14,50 | 1.087,50 |
| 45 | PÁ PARA CALDEIRÃO - 75CM, EM MATERIAL ATÓXICO, MEDIDAS 75 X 9 X 1,5CM. - Marca: PRONYL | UN | 50,00 | 0,0000 | 49,75 | 2.487,50 |
| 47 | PANELA CAÇAROLA - TIPO HOTEL REFORÇADA EM ALUMÍNIO Nº 45, 30 LITROS, DIÂMETRO DA BOCA 45CM. - Marca: ALUNFUR | UN | 65,00 | 0,0000 | 87,63 | 5.695,95 |
| 48 | PANELA CAÇAROLA - TIPO HOTEL REFORÇADA Nº40, 23,5 LITROS, DIÂMETRO DA BOCA 40CM. - Marca: ALUNFUR | UN | 65,00 | 0,0000 | 73,89 | 4.802,85 |
| 54 | VASILHA - C/ TAMPAS 5 LITROS PLÁSTICA. - Marca: PLASUTIL | UN | 100,00 | 0,0000 | 10,50 | 1.050,00 |

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP (20564)

| | | | | | | |
|----|--|----|-------|--------|----------|-----------|
| 77 | SECADORA DE ROUPA 10 KG - SECADORA DE ROUPAS DE CHÃO; CAPACIDADE DE 10KG; 6 CICLOS DE SECAGEM; PAINEL MECÂNICO; 2 OPÇÕES DE TEMPERATURA CICLO NORMAL E CICLO DELICADO; PORTA REVERSÍVEL COM ABERTURA FRONTAL; TRAVA DE SEGURANÇA; POTÊNCIA 2.000 W; COR BRANCA; 220 V; GARANTIA DE 01 ANO. - Marca: BRASTEMP | UN | 15,00 | 0,0000 | 1.622,00 | 24.330,00 |
| 81 | MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 12 KG - LAVADORA DE ROUPAS 12KG, COM 12 TIPOS DE PROGRAMAS PARA LAVAR ADEQUADAMENTE TODOS OS TIPOS DE SUJEIRAS. GABINETE EM AÇO GALVANIZADO E CESTO EM POLIPROPILENO; TIPO AUTOMÁTICA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E CENTRIFUGAÇÃO CLASSE A. PAINEL DE CONTROLE MECÂNICO, SISTEMA DE ÁGUA FRIA, TIPO DE ABERTURA SUPERIOR, DISPENSER PRÁTICO, FÁCIL DE ABRIR E MANUSEAR. VELOCIDADE 750 RPM, 220V, GARANTIA DO FORNECEDOR DE 01 ANO. - Marca: COLORMAQ | UN | 20,00 | 0,0000 | 1.187,00 | 23.740,00 |
| 82 | LIQUIDIFICADOR - SEMI-INDUSTRIAL 4 LITROS DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 4 LITROS COM ALTA ROTAÇÃO, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NR 12. COPO COM CAPACIDADE ÚTIL DE 4 LITROS. CARACTERÍSTICAS: COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 1MM; FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO EM COR CLARA; ALÇA EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1,25 MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO A NÃO HAVER RETENÇÃO DE RESÍDUOS. INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA 220V. GARANTIA DE 01 ANO. - Marca: FAK | UN | 20,00 | 0,0000 | 433,00 | 8.660,00 |
| 89 | QUADRO BRANCO - COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, 100 X 150CM. - Marca: STALO | UN | 25,00 | 0,0000 | 67,50 | 1.687,50 |

Total do Fornecedor: 81.553,80

BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (16995)

| | | | | | | |
|----|--|----|--------|--------|-------|--------|
| 7 | BACIA - PLÁSTICO REFORÇADO, RESISTENTE 15 LITROS - Marca: ARQPLAST | UN | 50,00 | 0,0000 | 3,07 | 153,50 |
| 8 | BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS - Marca: ARQPLAST | UN | 100,00 | 0,0000 | 2,30 | 230,00 |
| 16 | CESTO DE LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 9 LITROS, TIPO TELADO, 25CM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE 28CM DE ALTURA, SEM TAMPA, COR AZUL. - Marca: ARQPLAST | UN | 150,00 | 0,0000 | 2,79 | 418,50 |
| 19 | COLHER DE SOBREMESA -EM INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO. - Marca: ARTINOX | UN | 500,00 | 0,0000 | 0,76 | 380,00 |
| 20 | COLHER DE SOPA - EM INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO. - Marca: ARTINOX | UN | 500,00 | 0,0000 | 1,24 | 620,00 |
| 25 | CONCHA - LINHA HOTEL Nº 13, EM ALUMÍNIO, CABO COM 42CM. - Marca: DESANDRADE | UN | 25,00 | 0,0000 | 9,30 | 232,50 |
| 30 | ESCORREDOR DE LOUÇA - GRANDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 440 X 335 X 50MM. - Marca: DESANDRADE | UN | 75,00 | 0,0000 | 11,62 | 871,50 |
| 33 | FACA DE MESA - EM AÇO INOX. - Marca: ARTINOX | UN | 50,00 | 0,0000 | 2,02 | 101,00 |

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 84/2017 - PR

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 4/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (16995)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|--------|--------|--------|------------------|
| 38 | GARFO DE MESA - EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO MEDINDO 19 X3 X3 CM - Marca: ARTINOX | UN | 250,00 | 0,0000 | 1,10 | 275,00 |
| 42 | LIXEIRA - 100 LITROS, COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, MEDIDAS APROXIMADAS: 92,0 X 57,0 X 46,0 (ALT. X LARG. X PROF.). - Marca: ARQPLAST | UN | 65,00 | 0,0000 | 113,90 | 7.403,50 |
| 46 | PANELA CAÇAROLA - TIPO HOTEL REFORÇADA EM ALUMÍNIO Nº 30, 9,5 LITROS, DIÂMETRO DA BOCA 30CM. - Marca: ABC | UN | 65,00 | 0,0000 | 47,90 | 3.113,50 |
| 90 | QUADRO BRANCO 90X60 - Marca: BELA ARTE | UN | 25,00 | 0,0000 | 47,30 | 1.182,50 |
| 91 | QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA 90X60CM - Marca: CORTARTE | UN | 25,00 | 0,0000 | 35,10 | 877,50 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 15.859,00 |

BOZZANO E BOZZANO LTDA. ME. (16977)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|--------|--------|--------|------------------|
| 26 | CONCHA - TAMANHO MÉDIO EM INOX. - Marca: SQ | UN | 25,00 | 0,0000 | 8,57 | 214,25 |
| 31 | ESCOVINHA PARA LAVAR AS MAMADEIRAS- DE PLÁSTICO COM APROXIMADAMENTE 10CM - Marca: NEW BABY | UN | 250,00 | 0,0000 | 2,80 | 700,00 |
| 49 | PANELA DE PRESSÃO - MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA 4,0MM, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO APROVADA PELO INMETRO. - Marca: MAZZETO | UN | 65,00 | 0,0000 | 80,00 | 5.200,00 |
| 51 | PENEIRA - PLÁSTICA FEITA DE MATERIAL REFORÇADO COM CABO, E 30CM DE DIÂMETRO. - Marca: ALVES | UN | 65,00 | 0,0000 | 4,98 | 323,70 |
| 72 | APARELHO DE DVD -DVD'S COMPATÍVEIS COM OS SEQUINTE FORMATOS: MP3; WMA; DIVX; CD DE VÍDEO; JPEG; CD; CD-R; CD RW; SVCD; DVD=R/+RW - DVD -R/ -RW SISTEMAS DE COR: NTSC E, PROGRESSIVE SCAN FUNÇÕES: ZOOM, BOOK MARKER SEACH, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TRAVA PARA CRIANÇAS, LEITURA RÁPIDA, JPEG SLIDESHOW, CLOSE CAPTION CONEXÕES: 1 SAÍDA DE VÍDEO COMPOSTO, 1 SAÍDA DE ÁUDIO, 1 ENTRADA DE MICROFONE. FRONTAL: SAÍDA VÍDEO COMPONENTE; SAÍDA S-VÍDEO; SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL FUNÇÃO KARAOKÉ: COM PONTUAÇÃO COR: PRETO VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO - Marca: MONDIAL | UN | 50,00 | 0,0000 | 111,90 | 5.595,00 |
| 84 | FORNO DE MICROONDAS 38 LITROS DESCRIÇÃO: COR BRANCA, CAPACIDADE DE 38L, DISPLAY DIGITAL, PAINEL COM TECLADO POTÊNCIA E RELÓGIO, 6 PROGRAMAS E GARANTIA DO FORNECEDOR DE 01 ANO. - Marca: MONDIAL | UN | 20,00 | 0,0000 | 488,32 | 9.766,40 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 21.799,35 |

CELIA REGINA W SANI - ME (17216)

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|--------|-------|--------|
| 4 | BACIA - REDONDA PLÁSTICA, RESISTENTE 50 LITROS - Marca: ARQPLAST | UN | 50,00 | 0,0000 | 16,60 | 830,00 |
| 5 | BACIA - REDONDA PLÁSTICA, RESISTENTE 30 LITROS - Marca: ARQPLAST | UN | 50,00 | 0,0000 | 6,44 | 322,00 |

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 5/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CELIA REGINA W SANI - ME (17216)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|-------|--------|-------|-----------------|
| 6 | BACIA - REDONDA PLÁSTICA, RESISTENTE 20 LITROS - Marca: ARQPLAST | UN | 50,00 | 0,0000 | 5,23 | 261,50 |
| 9 | BANDEJA - PLÁSTICA 4 LITROS, 35 X 30 X 6CM - Marca: GIPLAS | UN | 50,00 | 0,0000 | 4,90 | 245,00 |
| 13 | BULE - LINHA HOTEL Nº 20, MATERIAL ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE, CAPACIDADE DE 6 LITROS. - Marca: PATO BRANCO | UN | 50,00 | 0,0000 | 67,90 | 3.395,00 |
| 17 | CHALEIRA - LINHA HOTEL 2 LITROS, EM ALUMÍNIO. - Marca: PATO BRANCO | UN | 50,00 | 0,0000 | 27,45 | 1.372,50 |
| 21 | COLHER PARA CALDEIRÃO -CÔNCAVA 30CM, MATERIAL EM POLIETILENO, ATÓXICO, 30 X 4,5CM, RESISTE ATÉ 160°C - Marca: MALU | UN | 25,00 | 0,0000 | 7,00 | 175,00 |
| 23 | CONCHA - EM PLÁSTICO EM NYLON, TAMANHO 30CM. - Marca: MALU | UN | 25,00 | 0,0000 | 4,20 | 105,00 |
| 24 | CONCHA - EM INOX, GRANDE. - Marca: PATO BRANCO | UN | 25,00 | 0,0000 | 19,60 | 490,00 |
| 44 | PÁ P/ LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO CURTO, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT X LARG X COMPR) 28,5 X 21,50 X 8,7 - Marca: HARACEM | UN | 50,00 | 0,0000 | 1,27 | 63,50 |
| 52 | PLACA DE CORTE - para carnes com canaleta, material: polietileno atóxico e impermeável medidas 1,0 x 25 x 37cm. - Marca: TRITEC | UN | 65,00 | 0,0000 | 23,02 | 1.496,30 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 8.755,80 |

GILMAR SANI - ME (19459)

| | | | | | | |
|----|---|----|-------|--------|--------|----------|
| 73 | APARELHO DE SOM PORTATIL - Com entrada para CD player e conexões USB e P2. - Potência de 5W RMS. - Entrada USB para Pen Drive de até 32GB. - Reprodução de CD-R e CD-RW. - Compatibilidade de formatos de música MP3. - Rádio FM integrado. - Entrada auxiliar P2 para conexão de dispositivos como MP3/MP4 player, celulares, notebooks entre outros. - Marca: Philco PB 122 BTL | UN | 65,00 | 0,0000 | 120,00 | 7.800,00 |
| 85 | ARMÁRIO 2 PORTAS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. - Marca: SANI MÓVEIS | UN | 40,00 | 0,0000 | 200,00 | 8.000,00 |
| 86 | BALCÃO- DIMENSÕES 1,50MX0,85CMX0,50CM (COMPRIMENTO, LARGURA , ALTURA) COM 04 PORTAS E UMA PRATELEIRA PARA COZINHA, TAMPO EM FÓRMICA, COR BRANCO, CONFECCIONADO EM MDF 15MM, COM DOBRADIÇAS TIPO CANECO NAS PORTAS, COM BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO EM PVC TIPO T, COM RODAPÉ DE 7 CM. - Marca: SANI MÓVEIS | UN | 25,00 | 0,0000 | 240,00 | 6.000,00 |
| 88 | ESPELHO SEM MOLDURA - 200,5 X 100CM - Marca: SANI MÓVEIS | UN | 15,00 | 0,0000 | 260,00 | 3.900,00 |

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 6/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GILMAR SANI - ME (19459)

| | | | | | | |
|-----|---|----|-------|--------|--------|----------|
| 94 | MESA DE REUNIÃO: Descrição: Mesa de reunião oval, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Dimensões: Altura da mesa: 75 cm Tampo da mesa retangular: 200 cm x 100 cm, RECOMENDAÇÕES: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão obter o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. - Marca: SANI MÓVEIS | UN | 15,00 | 0,0000 | 280,00 | 4.200,00 |
| 102 | GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS; BASE PARA APOIO DOS PÉS ANTIDERRAPANTE; ASSENTO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RÉCICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; EM DIVERSAS CORES; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: LARGURA: 40 CM ALTURA: 47 CM COMPRIMENTO: 151 CM - Marca: BRINK MOBI 916 | UN | 10,00 | 0,0000 | 375,00 | 3.750,00 |

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 7/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GILMAR SANI - ME (19459)

| | | | | | | |
|-----|--|----|-------|--------|----------|-----------|
| 104 | TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS CARACTERÍSTICAS: TÚNEL EM POLIETILENO EM ESTRUTURA ROTOMOLDADO, EM FORMATOS DIVERSOS; MÓDULOS AUTO ENCAIXÁVEIS, VAZADOS PARA VISUALIZAÇÃO INTERNA E COM POSSIBILIDADES DE EXPANSÃO; ESTRUTURAS QUE FUNCIONAM COMO ENTRADA E SAÍDA. ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS; COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES INTERNAS DO MÓDULO: LARGURA: 87 CM; ALTURA: 97 CM; COMPRIMENTO: 214 CM; TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. - Marca: BRINK MOBI 901 | UN | 10,00 | 0,0000 | 1.290,00 | 12.900,00 |
|-----|--|----|-------|--------|----------|-----------|

Total do Fornecedor: 46.550,00

JHONATAN BAGATOLI - ME (19403)

| | | | | | | |
|----|---|----|--------|--------|-------|----------|
| 11 | BANDEJA - PLÁSTICA S/ TAMPAS 7 LITROS, 450 X 300 X 80MM - Marca: JAGUAR | UN | 50,00 | 0,0000 | 7,36 | 368,00 |
| 12 | BANHEIRA - PLÁSTICA 20 LITROS, COM MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO E PINO DE FINALIZAÇÃO. - Marca: CAJOVIL | UN | 75,00 | 0,0000 | 17,95 | 1.346,25 |
| 14 | CANECA- DE PLÁSTICO, NA COR AMARELA, ATÓXICO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 300ML. - Marca: KIT MERENDA | UN | 500,00 | 0,0000 | 1,81 | 905,00 |
| 27 | CONCHA DE ALUMÍNIO DOMÉSTICA PEQUENA - Marca: MAZETTO | UN | 25,00 | 0,0000 | 5,54 | 138,50 |
| 28 | COPO - DE VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 250ML. - Marca: CIV | UN | 150,00 | 0,0000 | 2,00 | 300,00 |
| 37 | FRIGIDEIRA LINHA HOTEL, DIÂMETRO DA BOCA 30 CM - Marca: MAZETTO | UN | 50,00 | 0,0000 | 45,32 | 2.266,00 |
| 41 | JARRA - 2 LITROS, PP, TRANSPARENTE, GRADUADA C/ TAMPAS. - Marca: JAGUAR | UN | 100,00 | 0,0000 | 5,28 | 528,00 |
| 59 | TRAVESSEIRO DE BERÇO - 100% ALGODÃO, 40 X 30 CM, ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER (FIBRA SILICONIZADA). - Marca: LYNEL | UN | 300,00 | 0,0000 | 6,84 | 2.052,00 |

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JHONATAN BAGATOLI - ME (19403)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|--------|--------|--------|------------------|
| 83 | FORNO ELÉTRICO DESCRIÇÃO: COM CAPACIDADE INTERNA DE 44L, ABERTURA ERGONÔMICA E CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE. CARACTERÍSTICAS: TIMER DE 0 A 2 HORAS COM AVISO SONORO, DOURADOR, LUZ INTERNA, LUZ PILOTO (INDICA QUANDO O FORNO ESTÁ LIGADO); CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, ABERTURA ERGONÔMICA, FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO, GRADE REMOVÍVEL E AJUSTÁVEL (2 ALTURAS), PÉS ANTIDERRAPANTES, TERMOSTATO DE 50°C A 320°C, TENSÃO 220V, GARANTIA DE 01 ANO. - Marca: SAFANELLI | UN | 20,00 | 0,0000 | 340,00 | 6.800,00 |
| 93 | BERÇO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. - Marca: BATROL | UN | 100,00 | 0,0000 | 250,60 | 25.060,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 39.763,75 |

JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - EPP (6662)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|--------|--------|-------|-----------------|
| 39 | GARRAFA TÉRMICA - PARA LÍQUIDOS QUENTES, CORPO EXTERNO DE POLIPROPILENO, AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, COM FECHAMENTO EM ROSCA, COM ALÇA FIXA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 5 LITROS - Marca: INVICTA | UN | 65,00 | 0,0000 | 24,40 | 1.586,00 |
| 40 | GARRAFA TÉRMICA PARA LÍQUIDOS QUENTES, CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO, AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, COM FECHAMENTO EM ROSCA, COM ALÇA FIXA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 3 LITROS - Marca: INVICTA | UN | 65,00 | 0,0000 | 22,40 | 1.456,00 |
| 56 | XÍCARA - DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR COM PIRES, TIPO CAFÉ, CAPACIDADE DE 50 ML. - Marca: ASTRAL | UN | 150,00 | 0,0000 | 6,35 | 952,50 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 3.994,50 |

KLEBER MACHADO E CIA LTDA (16802)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|--------|--------|--------|------------------|
| 1 | ABRIDOR DE LATA E GARRAFA, MANUAL, EM ALUMÍNIO. LINHA DOMÉSTICA, EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO UMA PEÇA. - Marca: EUROQUADROS | UN | 15,00 | 0,0000 | 2,40 | 36,00 |
| 2 | ASSADEIRA FUNDA RETANGULAR - 34 CM ALUMÍNIO - Marca: INGA IMPORT | UN | 25,00 | 0,0000 | 19,00 | 475,00 |
| 22 | COLHER PARA CALDEIRÃO - CÔNCAVA 45CM, MATERIAL EM POLIETILENO, ATÓXICO, 45 X 5,5CM, RESISTE ATÉ 160°C. - Marca: SOLRAC | UN | 25,00 | 0,0000 | 26,00 | 650,00 |
| 34 | FACA DE SERRA - EM AÇO INOX, COM 20CM, PARA PÃO, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO. - Marca: EUROQUADROS | UN | 50,00 | 0,0000 | 6,70 | 335,00 |
| 35 | FACA PARA CARNES - EM AÇO INOX 8, EM POLIPROPILENO BRANCO. - Marca: EUROQUADROS | UN | 65,00 | 0,0000 | 6,00 | 390,00 |
| 50 | PEGADOR DE MACARRÃO - EM AÇO INOX REFORÇADO, MEDIDAS APROXIMADAS 32 X 8 X 4,5CM. - Marca: EUROQUADROS | UN | 65,00 | 0,0000 | 6,50 | 422,50 |
| 55 | VASILHA - PLÁSTICA 10 LITROS COM TAMPA. - Marca: GIPLAS | UN | 100,00 | 0,0000 | 14,00 | 1.400,00 |
| 87 | ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS - Marca: W3 | UN | 25,00 | 0,0000 | 296,50 | 7.412,50 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 11.121,00 |

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAGANELA & PAGANELA LTDA - ME (20565)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|--------|--------|--------|------------------|
| 70 | TOALHA DE BANHO - 70 x 1,30cm, AS TOALHAS SÃO PRÉ-LAVADAS E PRÉ-ENCOLHIDAS, 100% ALGODÃO, COSTURA DUPLA, COR BRANCA. - Marca: MARTINS | UN | 150,00 | 0,0000 | 7,50 | 1.125,00 |
| 76 | FERRO DE PASSAR - POTÊNCIA 1000 W; CONSUMO 1,0KWH; COR BRANCO; 200 V; DIMENSÕES APROXIMADAS 25 X 10,5 X 12CM. - Marca: FAET DELTA | UN | 15,00 | 0,0000 | 48,90 | 733,50 |
| 78 | TELEVISÃO DE LCD 32 - TV com resolução HD; Idiomas Português, Inglês e Espanhol; Bloqueio de canais; Conversor digital integrado; Potência de áudio: 3w + 3w; Som estéreo; Conexão para PC, USB e HDMI; Garantia de 1 ano. - Marca: AOC LE32M3370 | UN | 40,00 | 0,0000 | 980,00 | 39.200,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 41.058,50 |

PAULINEIA LOTTERMANN REIS ME (17085)

| | | | | | | |
|----|--|----|-------|--------|--------|----------|
| 92 | BANCO RETANGULAR MONOBLOCO DESCRIÇÃO: BANCO RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1,80 X 0,40, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1,2. O TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM RE-ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,6MM DE ESPESSURA NA COR IBIZA (REFERÊNCIA L 156), ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC BRANCO. ACABAMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE. A FIXAÇÃO DO TAMPO É POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO-ÁTARRACHANTES DE 2 ½" X 3/16". A ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE TINTA EPÓXI EM PÓ, NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA EM ESTUFA. PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. RECOMENDAÇÕES: TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA LATÃO, ACABAMENTO LISO E ISENTO DE ESCÓRIAS, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO. ELIMINAR REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS. AS PEÇAS PLÁSTICAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO, OU PARTES CORTANTES, DEVENDO SER UTILIZADOS MATERIAIS PUROS E PIGMENTOS ATÓXICOS. A FITA DE BORDO DEVE SER APLICADA EXCLUSIVAMENTE PELO PROCESSO DE COLAGEM "HOT MELT", DEVENDO RECEBER ACABAMENTO FRESADO APÓS COLAGEM, CONFIGURANDO ARREDONDAMENTO DOS BORDOS. TODAS AS UNIDADES DEVEM OBTER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS. DEVERÃO SER REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PODERÁ SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS. - Marca: REIFLEX | UN | 15,00 | 0,0000 | 188,00 | 2.820,00 |
|----|--|----|-------|--------|--------|----------|

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 10/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULINEIA LOTTERMANN REIS ME (17085)

95 MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO UN 100,00 0,0000 186,00 18.600,00

DESCRIÇÃO:

MESA PARA PROFESSOR, EM TAMPO ÚNICO, EM MELAMINA, COM 25 MM DE ESPESSURA, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS. ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA.

DEVERÃO POSSUIR DUAS GAVETAS COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL PARA SEGREDO.

BANDEIRA FRONTAL EM MELAMINA COM ALTURA FINAL DE 50 CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC.

DIMENSÕES:

ALTURA DA MESA: 75 CM

TAMPO DA MESA RETANGULAR: 120 CM X 60 CM

RECOMENDAÇÕES:

PARA FABRICAÇÃO É INDISPENSÁVEL SEGUIR PROJETO EXECUTIVO, DETALHAMENTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVEM SER UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA, CONFIGURANDO UMA ESTRUTURA ÚNICA, DEVENDO RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.

ELIMINAR REBARBAS, RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS.

TODAS AS UNIDADES DEVERÃO RECEBER O SELO IDENTIFICADOR DE CONTROLE DE QUALIDADE DO FABRICANTE E A GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE DOIS ANOS.

SERÃO REJEITADOS, LOTES QUE APRESENTAREM DESCONFORMIDADES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

PODERÃO SER APROVADAS VARIAÇÕES NAS ESPECIFICAÇÕES, PARA ADEQUAÇÃO AOS PADRÕES DE CADA FABRICANTE, DESDE QUE CONFIGURE MELHORIA DE QUALIDADE EM RELAÇÃO ÀS ESPECIFICAÇÕES ORIGINAIS.

MESA RETANGULAR MONOBLOCO

DESCRIÇÃO:

MESA RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0.80, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1.2.

O TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM RE-ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,6MM DE ESPESSURA NA COR SALMÃO (REFERÊNCIA L148), ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC BRANCO. ACABAMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE.

A FIXAÇÃO DO TAMPO SERÁ POR MEIO DE PARAFUSOS

AUTO-ÁTARRACHANTES DE 2 1/2" X 3/16"

A ESTRUTURA EM AÇO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI EM PÓ, NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA EM ESTUFA.

PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. -

Marca: REIFLEX

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 11/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULINEIA LOTTERMANN REIS ME (17085)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|-------|--------|--------|------------------|
| 96 | MESA RETANGULAR MONOBLOCO DESCRIÇÃO: MESA RETANGULAR MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1.80 X 0.80, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1,2. O TAMPO CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM RE-ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMÁVEL DE 0,6MM DE ESPESSURA NA COR SALMÃO (REFERÊNCIA L148), ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC BRANCO. ACABAMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE. A FIXAÇÃO DO TAMPO SERÁ POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES DE 2 ½" X 3/16" A ESTRUTURA EM AÇO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI EM PÓ, NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA EM ESTUFA. PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. - Marca: REIFLEX | UN | 25,00 | 0,0000 | 270,00 | 6.750,00 |
| 97 | CONJUNTO DE MESA SEXTAVADA COM CADEIRA MESA REDONDA SEXTAVADA INFANTIL COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA MED. 1,20 DE DIÂMETRO, COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC MED. 1,10 DE DIÂMETRO. MDF 18MM. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 20X40 PINTADA COM TINTA EPÓXIA PÓ. ALTURA DA MESA INFANTIL 55 CM. CADEIRA ESCOLAR INFANTIL 7/8 COM ASSENTO MED. 31X31CM, ENCOSTO 30X16 CM, EM FÓRMICA OU PVC, FÓRMICA SENDO ATRÁS DO ENCOSTO EM VERNIZ E PVC, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 7/8 PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ, COMPENSADO EM 10MM. ALTURA TOTAL DO INFANTIL 66 CM ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO 35 CM. COR - Marca: REIFLEX | UN | 25,00 | 0,0000 | 470,00 | 11.750,00 |
| 98 | CONJUNTO DE MESA E 4 CADEIRAS - CONJUNTO ESCOLAR MESA QUADRADA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA, PINTURA EPÓXI A PÓ, TAMPO DA MESA EM MDF REVESTIMENTO EM FÓRMICA, MEDINDO 80 X80 CM E58 CM DE ALTURA, COM 4 CADEIRAS EM FÓRMICA, ASSENTO MEDINDO 33 CM, ENCOSTO 0,28 X 0,16 CM, CONFORME ABNT 14.006/2008 OU OUTRO ÓRGÃO CREDITADO PELO INMETRO PARA O MOBILIÁRIO ESCOLAR - Marca: REIFLEX | UN | 80,00 | 0,0000 | 270,00 | 21.600,00 |
| 99 | CADEIRA FIXA, PRETA, ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICO, ESPUMA INJETADA FE 30MM, ESTRUTURA FIXA 4 PÉS, COM TRAVA DE REFORÇO, TUBO 78, PINTURA EPOXI PÓ. ENCOSTO EM ARCO, ESTRUTURA 100% MONTÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICO. COR DO TECIDO PRETO. - Marca: REIFLEX | UN | 15,00 | 0,0000 | 68,00 | 1.020,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 62.540,00 |

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP (19620)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|-------|--------|--------|------------------|
| 18 | CHALEIRA - LINHA HOTEL 5 LITROS, EM ALUMÍNIO. - Marca: PARANA | UN | 50,00 | 0,0000 | 39,00 | 1.950,00 |
| 75 | DUCHA HIGIÊNICA - ELÉTRICA 220V - Marca: FAME | UN | 50,00 | 0,0000 | 122,00 | 6.100,00 |
| 79 | TORNEIRA ELÉTRICA - de parede, 220v, plástico branco, bica alta e móvel. - Marca: LORENZETTI | UN | 50,00 | 0,0000 | 83,94 | 4.197,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 12.247,00 |

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 12/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA. (11670)

| | | | | | | |
|----|---|----|--------|--------|--------|-----------|
| 61 | FRONHA BERÇO 100% ALGODÃO 43X35CM COR BRANCA - Marca: REAL RC | UN | 300,00 | 0,0000 | 4,20 | 1.260,00 |
| 62 | FRONHA SOLTEIRO - 100% ALGODÃO, 50 X 70CM, COR BRANCA. - Marca: CLM | UN | 300,00 | 0,0000 | 3,90 | 1.170,00 |
| 63 | LENÇOL BERÇO - 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, 70 X 1,30 X 15CM, TECIDO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS. - Marca: REAL RC | UN | 300,00 | 0,0000 | 7,95 | 2.385,00 |
| 65 | EDREDOM BERÇO - 100% ALGODÃO, 150 x 100cm COM VARIÇÃO DE (+-10cm), ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER, TECIDO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS. - Marca: REAL RC | UN | 300,00 | 0,0000 | 29,99 | 8.997,00 |
| 66 | EDREDOM DE SOLTEIRO - 100% ALGODÃO, 1,60 X 2,50M COM VARIÇÃO DE (+-10CM), ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER, TECIDO COM MOTIVOS INFANTIS - Marca: REAL RC | UN | 300,00 | 0,0000 | 53,24 | 15.972,00 |
| 67 | MANTA BERÇO - MICROFIBRA, TAMANHO 0,90 x 1,10cm COM VARIÇÃO DE (+-10cm), LISA, CORES VARIADAS, 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO NA PRÓPRIA BAINHA DA MANTA, ANTIALÉRGICO, ETIQUETA COM AS DEVIDAS INFORMAÇÕES. - Marca: REAL RC | UN | 300,00 | 0,0000 | 8,90 | 2.670,00 |
| 68 | MANTA DE SOLTEIRO - MICROFIBRA, TAMANHO 1,50 X 2,10CM COM VARIÇÃO DE (+-10 CM), LISA, CORES VARIADAS, 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO NA PRÓPRIA BAINHA DA MANTA, ANTIALÉRGICO, ETIQUETA COM AS DEVIDAS INFORMAÇÕES. - Marca: REAL RC | UN | 300,00 | 0,0000 | 24,00 | 7.200,00 |
| 69 | PEÇA DE TECIDO - 100% ALGODÃO - COM MOTIVOS INFANTIS, 2,40 X 18M. - Marca: ESTAMPA | UN | 100,00 | 0,0000 | 200,00 | 20.000,00 |
| 71 | TOALHA DE ROSTO - 45 X 70CM, AS TOALHAS SÃO PRÉ-LAVADAS E PRÉ-ENCOLHIDAS, 100% ALGODÃO, COSTURA DUPLA, COR BRANCA. - Marca: GROH | UN | 150,00 | 0,0000 | 3,95 | 592,50 |

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 13/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA. (11670)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|-------|--------|------------------|-----------|
| 101 | ESCORREGADOR COM RAMPAS E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS CARACTERÍSTICAS: RAMPAS CONTÍNUAS OU COM ONDULAÇÕES E UMA ESCADA DE DEGRAUS; FIXAÇÃO DA RAMPAS À ESCADA ATRAVÉS DE BARRAS DE POLIETILENO LATERAIS OU CENTRAL; CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS NO TOPO DA ESCADA; TOPO DA ESCADA COM DUAS LATERAIS ALTAS PARA DAR SEGURANÇA; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES LARGURA: 59 CM; ALTURA: 128 CM; COMPRIMENTO: 205 CM TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. - Marca: XALINGO | UN | 10,00 | 0,0000 | 977,00 | 9.770,00 |
| 103 | GIRA-GIRA OU CARROSSEL PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS CARACTERÍSTICAS: PEÇA COMPOSTA POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTOS E VOLANTE; BASE COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE; VOLANTE CENTRAL; ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS REDONDAS TRÊS ASSENTOS ANATÔMICOS E APOIO PARA OS PÉS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; EM DIVERSAS CORES; NÃO TÓXICO. DIMENSÕES: DIÂMETRO: 100 CM ALTURA: 55 CM TOLERÂNCIA: +/- 5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. - Marca: BRINK MOBIL | UN | 10,00 | 0,0000 | 1.300,00 | 13.000,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | 83.016,50 | |

SIOLMAR GABRIELA PASCUALINI PIERRIN E CIA LTDA - E (20563)

| | | | | | | |
|----|---|----|--------|--------|--------|-----------|
| 57 | COLCHÃO DE SOLTEIRO ESPUMA D20, ANTIÁCARO, ANTIFUNGO, ANTIALÉRGICO 16CM X 88CM X 188CM - Marca: Rg Colchões | UN | 300,00 | 0,0000 | 148,80 | 44.640,00 |
|----|---|----|--------|--------|--------|-----------|

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 84/2017 - PR

Processo Administrativo: 226/2017
Processo de Licitação: 226/2017
Data do Processo: 12/09/2017

Folha: 14/14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SIOLMAR GABRIELA PASCUALINI PIERRIN E CIA LTDA - E (20563)

| | | | | | | |
|----|--|----|--------|--------|-------|----------|
| 60 | TRAVESSEIRO - ANTIALÉRGICO, ANTITRAÇA, ANTIÁCARO E ANTIMOFO. INODORO. 100% ALGODÃO, 50 X 70 CM. ALTURA 12 CM (+-3 CM), ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER (FIBRA SILICONIZADA). - Marca: Comercial Paraná | UN | 300,00 | 0,0000 | 12,00 | 3.600,00 |
| 64 | LENÇOL DE SOLTEIRO - 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, 0,88 X 1,88 X 0,30CM, TECIDO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS. - Marca: Comercial Paraná | UN | 300,00 | 0,0000 | 14,00 | 4.200,00 |

Total do Fornecedor: 52.440,00

VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOE (20562)

| | | | | | | |
|----|---|----|--------|--------|-------|-----------|
| 58 | COLCHÃO DE BERÇO - ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM DENSIDADE D18, INTEGRAL (TIPO "SIMPLES"), REVESTIDO EM UMA DAS FACES E NAS LATERAIS EM TECIDO JACQUARD, COSTURADO EM MATELASSÉ (ACOLCHOADO), COM FECHAMENTO PERIMETRAL TIPO VIÉS, E COM ACABAMENTO DA OUTRA FACE DO COLCHÃO PLASTIFICADO, CONFORME REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 13579 (PARTES 1 E 2).TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTI-ÁCARO NOS TECIDOS. TAMANHO 130CM X 60CM X 12CM, (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA). - Marca: VITTALEX | UN | 300,00 | 0,0000 | 75,90 | 22.770,00 |
|----|---|----|--------|--------|-------|-----------|

Total do Fornecedor: 22.770,00

Total Geral: 538.300,95

Lages, 3 de Outubro de 2017.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL